证券代码：002289   证券简称：ST宇顺   公告编号：2023-046

深圳市宇顺电子股份有限公司

关于公司控制权变更的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次公司控制权变更的基本情况

2023 年 6 月 9 日，深圳市宇顺电子股份有限公司（以下简称“公司”或“宇

顺电子”）控股股东中植融云（北京）企业管理有限公司（以下简称“中植融云”）

及一致行动人中植产业投资有限公司（以下简称“中植产投”）与上海奉望实业

有限公司（以下简称“上海奉望”）签署了《中植融云（北京）企业管理有限公

司、中植产业投资有限公司与上海奉望实业有限公司关于深圳市宇顺电子股份有

限公司之股份转让协议》（以下简称“股份转让协议”），中植融云、中植产投

将其合计持有的部分宇顺电子股份 75,668,508 股（占宇顺电子股份总数的 27%）

股份协议转让给上海奉望，转让完成后，上海奉望将成为公司第一大股东及控股

股东，公司实际控制人将变更为张建云。

具体内容详见公司于 2023 年 6 月 10 日在巨潮资讯网上披露的《关于控股股

东及一致行动人签署股份转让协议暨公司控制权拟发生变更的提示性公告》（公

告编号：2023-033）及相关《详式权益变动报告书》《简式权益变动报告书》。

二、股份过户情况

交易各方于 2023 年 9月 20 日在中国证券登记结算有限责任公司办理了上述

协议转让股份的过户登记手续，于 2023 年 9 月 21 日取得中国证券登记结算有限

责任公司出具的《证券过户登记确认书》，本次协议转让股份的过户登记手续已

完成。中植融云及一致行动人中植产投原持有的公司无限售流通股 75,668,508

股股份已过户至上海奉望名下。

三、本次股份过户前后持股情况

本次股份过户登记前后相关方持股及持有表决权情况具体如下：

股东名称

本次股份转让前持股数量及比例 本次股份转让后持股数量及比例

持股数量（股）
占公司总股本

比例
持股数量（股）

占公司总股本

比例

中植融云 57,233,855 20.42% 6,151,003 2.19%

中植产投 24,585,656 8.77% 0 0.00%

持股合计 81,819,511 29.19% 6,151,003 2.19%

魏连速

表决权委托

给中植融云

7,861,635 2.81% 7,861,635 2.81%

转让方权益合计 89,681,146 32.00% 14,012,638 5.00%

上海奉望 0 0.00% 75,668,508 27.00%

受让方权益合计 0 0.00% 75,668,508 27.00%

本次协议转让股份过户登记完成后，上海奉望持有公司 75,668,508 股股份

（占公司股份总数的 27%），成为公司第一大股东及控股股东，公司实际控制人

为张建云。

四、其他相关说明

本次协议转让符合《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳

证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——

主板上市公司规范运作》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相

关法律、法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的规定，亦未违反相关承

诺。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》

特此公告。

深圳市宇顺电子股份有限公司

   董事会

   二〇二三年九月二十三日